
 
КРАМАТОРСЬКАМІСЬКА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

 
 
від 12.03.2015 № 47/VI-44. 
м. Краматорськ     

 
 

Про внесення  змін та  доповнень  до  
Програми  реформування  і розвитку  
житлово-комунального господарства  
міста Краматорська на 2015-2018 роки, 
затвердженої рішенням міської ради 
від 10.12.2014 №44/VI-266 
 
 

Керуючись ст. 26, 60  Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,   
 

міська рада 
 
В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни до Програми реформування і розвитку житлово - комунального 
господарства міста Краматорська на 2015-2018 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
10.12.2014 №44/VI-266, виклавши додатки 1, 2, 3, 6 у новій редакції (додаються). 

 
2. Внести доповнення до Програми реформування і розвитку житлово - комунального 

господарства міста Краматорська на 2015-2018 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
10.12.2014 №44/VI-266, а саме: 

 
1) доповнити назву стовпця 6 додатка 4 словами «та підвальних приміщень»; 
 
2) додати позначку «х» у рядку 840 стовпця 4, у рядках 465, 829, 831 стовпця 5, у 

рядках 467, 610 стовпця 6, у рядку 425 стовпця 8 додатка 4; 
 

3) доповнити Програму додатками 10, 11, 12 (додаються). 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 
за розподілом обов'язків. 
 
 
 
Секретар міської ради      К.О. Воробйова 



Додаток 1 

до Програми 

 

Розподіл фінансування заходів Програми реформування і розвитку житлово-комунального 
господарства м. Краматорська на 2015-2018 роки  за напрямками виконання    

 

Орієнтовна вартість, тис.грн. 

 

№ 

з/п 

Заходи 2015 р. 2016 р. 2017 р. 2018 р. Разом: 

1. Модернізація, капітальний ремонт 
та реконструкція котелень і мереж 
теплопостачання (додаток 2) 

8542,4 7902,4 7902,4 7902,2 32249,4 

2.  Модернізація, капітальний ремонт 
та реконструкція водопровідно - 
каналізаційного господарства КВП 
«Краматорський водоканал 
(додаток 3) 

49222,2 29272,2 29272,2 29272,2 137038,8 

3. Реконструкція та капітальний 
ремонт житлового фонду (додаток 
4 ) 

22000,0 25000,0 24000,0 23000,0 94000,0 

4. Капітальний ремонт житлових 
будинків ОСББ (додаток 5) 

2000,0 1500,0 2500,0 1500,0 7500,0 

5. Розвиток міського 
електротранспорту, оновлення 
його рухомого складу (додаток 6) 

30407,46 30000,0 30000,0 30000,0 120407,46 

6. Модернізація, капітальний 
ремонт та експертно-технічне 
обстеження ліфтів (додаток 7) 

5575,0 5575,0 5575,0 5575,0 22300,00 

7. Капітальний ремонт квартир, які 
знаходяться у комунальній 
власності міста та потребують 
капітального ремонту (додаток 8) 

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 



8. Капітальний ремонт конструктивів 
та інженерних мереж нежитлових 
приміщень комунальної власності 
територіальної громади (додаток 9)

1500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0 

9.  Прийомом у комунальну 
власність  безхазяйних об’єктів,  
відумерлої спадщини та 
підготовка їх до продажу: 
інвентаризація об’єктів та 
виготовлення технічної 
документації, реєстрація права  
власності на нерухоме 
комунальне майно, публікація 
інформаційних повідомлень в 
засобах масової інформації, 
оцінка об’єктів комунальної 
власності 

50,0 50,0 50,0 50,0 200,0 

10. Передача будинків комунальної 
власності на баланс ОСББ: 
інвентаризація, виготовлення 
технічних паспортів жилих 
будинків 

20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 

11.  Подання  заяв до суду з питань 
управління майном комунальної 
власності (cудовий сбір) 

10,0 10,0 10,0 10,0 40,0 

12. Проведення робіт з встановлення 
приладів обліку та поточного 
ремонту об’єктів комунальної 
власності (нежилих будівель, 
приміщень), які здаються в 
оренду або використовуються за 
іншим призначенням 

70,0 70,0 70,0 70,0 280,0 

13. Оплата комунальних послуг,  
технічного та експлуатаційного 
обслуговуванням майна, яке 
передається в оренду   

30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

14. Утримання та відновлення 
зелених насаджень на 
прибудинкових територіях  

150,0 150,0 150,0 150,0 600,0 

15. Технічне обслуговування та 
фарбування внутрішньо-

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 



будинкових газових мереж 
будинків, які знаходяться у 
комунальній власності міста 

16. Капітальний ремонт житлових 
будинків, які постраждали в 
наслідок проведення АТО (додаток 
10) 

3300,0 0 0 0 3300,0 

17. Капітальний ремонт будівель 
комунальної власності та 
підключення будівель до 
комунальних мереж (додаток 11) 

21000,0 0 0 0 21000,0 

18. Перелік житлових будинків,  

які потребують виконання робіт 
по посиленню конструктивів  
(додаток 12) 

2550,0 1300,0 0 0 3850 

 Разом: 146627,06 101579,6 100279,6 98279,4 446765,66 

 



Додаток 2  

до Програми 

 

Перелік 

котелень КВП «Краматорська тепломережа», на яких 

необхідно виконати роботи з капітального ремонту, модернізації та реконструкції 

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтировочна 
вартість робіт 

(тис.грн.) 

1. Реконструкція блочної модульної  котельні для опалення житлового 
будинку  по вул. Свободи, 4 

1000,0 

2. Реконструкція вимірного вузла котельної «Лазурний» обладнаного 
автоматизованою вимірювальною системою комерційного обліку 
природного газу 

70,0 

3. Реконструкція котельні «Лазурний», з встановленням котла КВ-ГМ-
10, потужністю 10 Гкал/год 

3100,0 

4. Реконструкція (заміна 2-х котлів) котельної «Кондиционер» 520,0 

5. Диспетчеризація котельних «ОШ № 32», «ОШ № 30» 260,0 

6. Реконструкція теплових мереж із застосуванням труб у 
пінополіуретановій ізоляції (10 км) 

9508,0 

7. Реконструкція теплових мереж із впровадженням труб ізопрофлекс та 
касафлекс (8 км) 

7712,0 

8. Реконструкція системи теплопостачання мікрорайону «Лазурний» (з 
встановленням 25 ІТП в житлових будинках, ІІ черга) 

9109,4 

9. Влаштування пластинчатих теплообмінників на ГВП (соцмісто) 670,0 

10. Реконструкція котелень (заміна котлів АОГВ) 300,0 

 Разом: 32249,4 

 



Додаток 3  

до Програми 

 

Модернізація, капітальний ремонт та реконструкція 

водопровідно - каналізаційного господарства 

КВП «Краматорський водоканал» 

 

№ 

з/п 

 

Найменування заходу 

 

Орієнтована 
вартість робіт, 

тис.грн. 

Забезпечення енергозбереження 

1. Реконструкція водопровідних насосних станцій з диспетчеризацією 2080,0 

2. Проектні роботи «Реконструкція підкачуючої насосної станції по вул. 
Героїв Союзу» 

36,0 

3. Розробка проектно-кошторисної документації «Реконструкція 
насосної станції ІІ-го підйому та каскаду» 

50,0 

4. Перехід на автономне опалення виробничих об’єктів підприємства 3143,5 

Підвищення надійності роботи систем питного водопостачання 

1. Реконструкція водопровідних мереж 4530,4 

2. Заміна водопровідних мереж 6000,0 

3. Придбання сучасної автотракторної техніки та обладнання 3720,0 

4. Придбання обладнання для лабораторії згідно СанПіНу 1000,0 

5. Розробка проектно-кошторисної документації «Будівництво 
резервного водоводу технічної води від каналу «Сіверський Донець-
Донбас» до фільтрувальної станції загальною довжиною 19,0 км 

500,0 

6. Завершення робіт по заміні центрального водоводу мікрорайону 
«Лазурний» з попереднім виконанням проекту 

980,0 

7. Капітальний ремонт пожарних гідрантів 200,0 

Скорочення невиробничих витрат води 



1. Оптимізація схеми водопостачання та водовідведення міста 26065,0 

Економія водних ресурсів 

1. Встановлення домових приладів обліку води 1700,0 

2. Встановлення регуляторів тиску, датчиків тиску, вантузів 5000,0 

3. Придбання обладнання і техніки для створеної служби контролю 
раціонального використання води (корелятор, ультразвуковий 
переносний роз ходомір – 2 од., течепошукач, геородар) 

405,0 

4. Організація контрольних точок з встановленням регуляторів та 
датчиків тиску, витратомірів з передачею даних на центральний 
диспетчерський пункт 

3000,0 

Поліпшення якості води 

1. Впровадження технології знезараження питної води гіпохлоритом 
натрію 

5800,0 

2. Реконструкція та переобладнання фільтрувальної станції 14676,247 

Розвиток систем водопостачання 

1. Будівництво нових водопровідних мереж в районах міста без 
централізованого водопостачання 

2000,0 

2. Виконання проектних робіт «Централізоване водо забезпечення 
окремих районів міста з прокладкою нових водопровідних мереж» 

600,0 

Розвиток систем водовідведення 

1. Реконструкція мереж водовідведення 3021,73 

2. Реконструкція мереж водовідведення прокладанням трубопроводів 
методом горизонтального спрямованого буріння 

3747,2 

3. Розробка проектно-кошторисної документації «Реконструкція мереж 
водовідведення прокладанням трубопроводів методом 
горизонтального спрямованого буріння» 

300,0 

4. Реконструкція каналізаційних насосних станцій з диспетчеризацією 2400,0 

5. Заміна каналізаційних колекторів  2500,0 

6. Реконструкція міських очисних споруд та будівництво водоводу для 
використання очищених стічних вод у якості технічної води 
підприємствам міста 

22635,72 

7. Будівництво централізованої системи водовідведення на 1-му 998,0 



відділенні радгоспу «Ясногірський» 

8. Реконструкція каналізаційних насосних споруд м.Краматорськ. 

КНС №3 корегування  проектних робіт 

36,0 

9. Реконструкція каналізаційних насосних споруд м.Краматорськ.  

КНС №3 

2150,0 

10. Реконструкція мереж знезараження стічних  вод на очисних спорудах 
з впровадженням електролізних установок по виробництву 
гіпохлориту  натрія 

17764,0 

 РАЗОМ: 137038,797 

   

 

 



Додаток 6 

до Програми 

 

Розвиток 

міського електротранспорту 

 

№  

з/п 

 

Найменування заходу 

Орієнтовна 
вартість робіт 

(тис. грн.) 

 

1. 

Відновлення та капітальний ремонт парку рухомого состава міського 
електротранспорту 

-  трамвай, 
-  тролейбус,  

 

 

15000,0 

32055,0 

 

2. 

Продовження будівництва тролейбусної  лініі від вул. Паркова, по вул. 
Орджонікідзе, вул. Горького, вул. Р. Люксембург вул. Шкільна з 
оборотним кільцем на привокзальній площі вул. Залізнична,  вул.  
Народна в м.Краматорську 

35307,46 

3. Капітальний ремонт контактної мережі 3800,0 

4. Капітальний ремонт трамвайного шляху 6000,0 

5. Оснащення мийного комплексу тролейбусного депо оборотним 
водоціклом НО-707 

1800,0 

6. Виконання проектно-кошторисної документації будівництва 
тролейбусній лінії в м-н Лазурний з тягової підстанцією 

263,0 

7. Модернізація обладнання трьохагрегатної тягової підстанції 26182,0 

Разом: 120407,46 

 



Додаток 10  

до Програми 

 

Капітальний ремонт житлових будинків,  

які постраждали в наслідок проведення АТО 

 

№ 

з/п 

 

Найменування заходу 

 

Орієнтована 
вартість робіт, 

тис.грн. 

1. Дніпропетровська, 2 1100,0 

2. Щербакова, 16 2200,0 

 РАЗОМ: 3300,0 

   

 

 



Додаток 11  

до Програми 

 

Капітальний ремонт будівель комунальної власності та підключення будівель до 
комунальних мереж  

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтировочна 
вартість робіт 

(тис.грн.) 

1. Ш.Назаренко, 3 9000,0 

2. Уральська, 5 7000,0 

3. Рибінська, 160 5000,0 

 Разом: 21000,0 

 



Додаток 12  

до Програми 

 

Перелік 

житлових будинків,  

які потребують виконання робіт по посиленню конструктивів  

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Орієнтировочна 
вартість робіт 

(тис.грн.) 

1. Катеринича, 34 250,0 

2. Транспортна, 18 400,0 

3. Паркова, 33 200,0 

4. 19 Партз’їзду, 67 200,0 

5. Шкадінова, 13 150,0 

6. Лазо, 43 150,0 

7. Леніна, 52 100,0 

8. Ювілейна, 16 350,0 

9. Р.Люксембург, 41 450,0 

10. Центральна, 5 300,0 

11. Социалистическая, 14 200,0 

12. 19 Партз’їзду, 44 300,0 

13. Дворцовая, 8 200,0 

14. Социалистическая, 56 200,0 

15. 19 Партз’їзду, 46 200,0 

16. Кирилкіна, 13 200,0 

 Разом: 3850,0 

 


